проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________2022 г.                                                                                           № ___

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган № 01 от 09.01.2019 г. «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов и рабочих муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.06.2022 года № 244-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановлением администрации Нижневартовского района от 08.06.2022 № 1283 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений Нижневартовского района»,  постановлением администрации сельского поселения Аган от 09.06.2022 № 67 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных казенных учреждений сельского поселения Аган», руководствуясь Уставом сельского поселения Аган:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Аган № 01 от 09.01.2019 г. «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов и рабочих муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением окладов работников, являются иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета района.
3. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган		       		          	       Т. С. Соколова

	Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Аган от __________2022 г.   № ____

Размеры
должностных окладов руководителей, специалистов,
и рабочих муниципального казенного учреждения
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления сельского поселения Аган»

Размер должностного оклада руководителя Учреждения установлен на основании отнесения занимаемой им должности служащих к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	3 квалификационный уровень
	директор
	10 977

2.2. Размеры должностных окладов рабочих общеотраслевых профессий, специалистов и служащих установлены на основе отнесения занимаемых ими должностей:
служащих к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный  уровень
	делопроизводитель
	4 168

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6 298

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; экономист;
	6 934

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	2 квалификационный уровень
	главный бухгалтер
	9 719

рабочих к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений, уборщик территорий, переплетчик документов
	3 261

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 4 и 5 квалификационных разрядов
	3 323

	2 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 6 и 7 квалификационных разрядов
	3 763

	3 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 8 квалификационного разряда
	[bookmark: _GoBack]4 262